26MS0138-01-2024-000547-08
                                                                  РЕШЕНИЕ                                                2-319/2/2024
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

02 мая 2024 года                                                                                                   с. Летняя Ставка

Мировой судья судебного участка № 2 Туркменского района Ставропольского края Беляев А.А., при секретаре судебных заседаний Рыбиной С.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу с. Летняя Ставка, ул. Советская, 124 «А», Туркменского района, Ставропольского края, гражданское дело по иску ООО «Эко-Сити» юридический адрес: 356203 Ставропольский край, Шпаковский район, хутор Нижнерусский, ул. Карьерная, 2, ИНН 2636803134, ОГРН 1112651035463, КПП 262301001 к ответчику Новиковой Л.В. о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твёрдыми коммунальными отходами.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 30, 153, 155 Жилищного кодекса РФ, ст.ст. 23, 98, 103, 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
Исковые требования истца ООО «Эко-Сити» к ответчику Новиковой Л.В. о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твёрдыми коммунальными отходами – удовлетворить частично.
Взыскать с Новиковой Л.В.  в пользу ООО «Эко-Сити» задолженность за период с 01 апреля 2021 года по 29 февраля 2024 года, по оплате коммунальных услуг, по обращению с твердыми коммунальными отходами в размере 8316 (восемь тысяч триста шестнадцать) рублей 32 копейки.
Зачесть в счет оплаты государственной пошлины ООО «Эко-Сити» сумму уплаченной государственной пошлины при подачи заявления о вынесении судебного приказа по платежному поручению № 15417 от 06 сентября 2021 года, в размере 200 рублей.
Взыскать с Новиковой Л.В. в пользу ООО «Эко-Сити» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
В остальной части иска по взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твёрдыми коммунальными отходами за период с 08 сентября 2020 года по 31 марта 2021 года отказать в связи с истечением срока исковой давности.
Обязать Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 6 по Ставропольскому краю возвратить ООО «Эко-Сити» излишне уплаченную государственную пошлину, при подаче искового заявления к Новиковой Л.В. по платежному поручению № 3933 от 19 марта 2024 года на сумму 48 рублей 75 копеек.
Реквизиты для уплаты задолженности: ИНН 2636803134, КПП 262301001, ОГРН 1112651035463, расчетный счет 40702810956000008510, к\с 30101810000000000752, ОКТМО 45378000000, БИК 040702752 АО Альфа-Банк филиал Ставропольский.
Разъяснить право лицам, участвующим в деле, их представителям, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ они могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке сторонами в Туркменский районный суд через мирового судью судебного участка № 2 Туркменского района в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                                              А.А. Беляев